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ســرویس سیاســی - حاجی 
دلیگانی گفت: برخی دستگاه ها همانند 
ســازمان ثبت اســناد و املاک عملا به 
قانون تسهیل صدور مجوز های کسب 

و کار تمکین نکرده اند. 
حســینعلی حاجــی دلیگانــی 
عضو کمیســیون حقوقــی و قضایی 
مجلس شــورای اسلامی درباره علت 
مقاومت ها در برابر برگزاری ســالانه 
آزمون سردفتری و برگزار نشدن آزمون 
سال ۱۴۰۲ گفت: مجلس قانون تسهیل 
صدور مجوز های کســب و کار را که مصوب کرد، برکات بسیار زیادی داشت و 
موانع زیادی را از ســر راه کســب و کار ها برداشت. اما وظایفی که برعهده برخی 
دستگاه ها گذاشته شده هنوز تمام و کمال اجرایی نشده است و برخی دستگاه ها 
همانند سازمان ثبت اسناد و املاک عملا به قانون تسهیل صدور مجوز های کسب و 
کار تمکین نکرده اند.  وی بیان کرد: یکی از مواردی که از ابتدا در برابر تصویب این 
قانون موضع گیری شد، رفع انحصار در حوزه سردفتری و وکالت بود که همچنان 
هم این مقاومت ها ادامه دارد. وزارت اقتصاد باید به این موضوع ورود کند و در هیات 
وزیران هم این مسئله را پیگیری کنند و تلاش کنند که این مسئله را به نتیجه برسانند. 
حاجی دلیگانی اظهار کرد: در اقدامی جدید ســازمان سنجش لینک ثبت نام 
آزمون سردفتر سال ۱۴۰۲ را غیرفعال کرده است و اصلا این آزمون برگزار نشد و 
هم اکنون لینک آزمون سال ۱۴۰۳ را فعال کرده است، که این مسئله به دستگاه متولی 
که به سازمان سنجش برگزاری این آزمون را سفارش داده است، بر می گردد چرا 
که سازمان سنجش فقط مجری است.  عضو کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس 
گفت: سازمان ثبت اسناد و املاک باید دلیل این اقدامات خود را توضیح دهند و اگر 
حرف منطقی دارند در مجلس حضور پیدا کنند و این مشکلات را مطرح کنند و 
پیشنهاد دهند تا قانون اصلاح شود ولی اگر دلیل آنها برای برگزاری نکردن آزمون 
سردفتری ۱۴۰۲ منطقی نیست استنکاف از قانون محسوب می شود و باید برخورد 

قانونی با آنها صورت بگیرد.

ســرویس سیاسی - سخنگوی 
دولت ابا اشــاره به حال و هوای جالسه 
هیــات دولت گفت: معاون اول رئیس 
جمهــور ۶ کمیته بــرای گذراندن این 
ایام ایجاد کردنــد؛ کمیته های اجرایی 
و تشــریفات برای برگزاری مراسم و 
مراسم تشییع، کمیته حقوقی و اقتصادی 
برای مدیریــت متمرکز بر بازار چه در 
بازارهای پولی و مالی چه در بازارهای 
مصرفی عمومی کالاهای مردم، کمیته 
رســانه و بین الملل که از کشــورهای 

زیادی درخواست داشتیم در مراسم شرکت کنند.
علی بهادری جهرمی درباره برگزاری جلســه هیأت دولت پس از شهادت 
رئیس جمهور و همراهان ایشــان گفت: شــهادت حضرت آیت الله رئیسی، امام 
جمعه تبریز، وزیر محترم امورخارجه دکتر امیر عبداللهیان و استاندار آذربایجان را 
به همه مردم عزیز کشورم عرض می کنم. سخنگوی دولت بیان کرد: سخت است 
اما اعضای هیئت دولت هم در جلسه عادی دولت که در دقایق ابتدایی این سانحه 
و همزمان با تفحص هایی که صورت می گرفت تشکیل شد و هم صبح دیروز که 
از ســاعت هفت و نیم جلسه هیات دولت برگزار شد که هر دو جلسه به ریاست 
معاون اول بود، شرکت کردند. محور صحبت ها در کنار یاد و خاطره رئیس جمهور 
این بود که آیت الله رئیسی همیشه تاکیدشان این بوده مسیر خدمتی که تکلیف و 
وظیفه ما به مردم است نباید دچار خدشه  شود، روز  تعطیل برای مردم تعطیل است 
اما کسی که مسئولیت پذیرفته باید خدمت کند. نگاه جمع این بود که بهترین ادای 

دین به این شهید برزگوار این است که مسیر را ادامه دهیم.
وی ادامه داد: جلسه هیات دولت مصوبات جاری خودش را داشت که مثلا  
مجلس آیین نامه هایی از دولت را با ایراد مواجه کرده بود چون زمان داشــت باید 
بررسی می کردیم و تصمیم گیری لازم صورت می گرفت. ضریب حقوق کارکنان 
دولت که نیازمند اصلاح بود در هیئت وزیران اصلاح شــد، لایحه موافقت نامه ای 
که بین ایران و سوریه داشتیم نهایی شد، اعلام پذیرشی که در قالب یک بیانیه باید 
به صورت کنوانسیون استرداد محکومان و مجرمین بررسی می شد هم به تصویب 
هیات وزیران رسید. بهادری جهرمی با اشاره به این که هیات وزیران اجازه توقف 
امــور جاری را ندارد، ادامه داد:  معاون اول رئیس جمهور ۶ کمیته برای گذراندن 
این ایام ایجاد کردند؛ کمیته های اجرایی و تشریفات برای برگزاری مراسم و مراسم 
تشییع، کمیته حقوقی و اقتصادی برای مدیریت  متمرکز بر بازار چه در بازارهای 
پولی و مالی چه در بازارهای مصرفی عمومی کالاهای مردم، کمیته رســانه و بین 

الملل که از کشورهای زیادی درخواست داشتیم در مراسم شرکت کنند.
وی افزود: در جلسه فوق العاده امروز هیات وزیران کمیته ها کار خودشان را 
آغاز کردند گزارش های خوبی دادند. در حوزه خارجی و بین الملل آقای باقری 
کنی با دستور معاون اول مسئول کمیته خارجی و حوزه بین الملل  شدند و با توجه 

شهادت آقای امیرعبداللهیان امور را در دست گرفتند.

سرویس سیاسی - عضــو مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: مهمترین 
کارکرد مجلس اجرای فرمایشــات مقام معظم رهبری در سیاست های ابلاغی در 

باب مسائل اقتصادی است.
حجت الاسلام غلامرضا مصباحی مقدم عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام 
درباره مهم تریــن اولویت های مجلس دوازدهم گفت: مهمترین کارکرد مجلس 
اجرای فرمایشــات مقام معظم رهبری در سیاســت های ابلاغی در باب مسائل 
اقتصادی اســت. وی افزود: اگر مجلس سیاست های کلی ابلاغی را اولویت خود 
قرار داده و ذیل آن قانونگذاری کند و رهنمودهای رهبر انقلاب را مبنای کار قرار 
دهد بهترین عملکرد را خواهد داشت. عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام بیان 
کرد: مجلس نباید محلی برای کشــاکش مســائل جناحی و حزبی باشد، چرا که 
مجلس ملی بوده و متعلق به تمامی مردم ایران است و محل جولان دادن احزاب و 
گروه های سیاسی نیست. مصباحی مقدم متذکر شد: مجلس برای تحقق شعار سال 
می توانــد روی حــوزه انرژی تمرکز کند .چرا که ما می توانیم آن قدر به تولید برق 
بپردازیم که صادر کننده محوری منطقه باشیم . عضو مجمع تشخیص مصلحت 
نظام تاکید کرد: اقتصاد دریا محور که رهبر انقلاب سال گذشته آن را ابلاغ کردند 
ظرفیت بزرگی برای ما است و امکان جهش تولید را در حوزه های مرتبط در شمال 
و جنوب کشور فراهم می کند. اگر ظرفیت های این حوزه مانند حمل و نقل،ترانزیت 
کالا، گردشــگری، پروتئین دریایی و کشــتی سازی  مورد توجه قرار گیرد شاهد 

جهش تولید بسزایی خواهیم بود.

ســرویس سیاسی - سخنگوی 
اقتصــادی دولت در تشــریح فضای 
اقتصادی جلســه صبــح امروز هیات 
دولت، گفت: فضای اقتصادی جلسه 
صبح دیروز هیات دولت امیدبخش بود 
و به حمدالله مشکلی در تامین کالاهای 

اساسی و سوخت نداریم.
خانــدوزی«  »سیداحســان 
ســخنگوی اقتصادی دولت سیزدهم 
در گفت وگویی ضمن تشریح فضای 
اقتصادی جلســه هیات دولت، گفت: 

جلسه فوق العاده هیات وزیران به ریاست معاون اول رئیس جمهور برگزار شد و با 
توجه به مشی آیت الله رئیسی مبنی بر استمرارِ بدون خستگی و با پشتکار در اداره 
امور کشور و رفع مشکلات مردم، اعضای محترم هیات دولت گزارشی از آخرین 

وضعیت حوزه خود در این جلسه ارایه کردند.
وی افــزود: وزرای امور اقتصاد و دارایی، رئیس ســازمان برنامه و بودجه و 
رئیس کل بانک مرکزی، گزارشی از آخرین وضعیت مجموعه تحت نظارت خود 
ارایه کردند و به حمدالله چه در تامین کالاهای اساسی، حوزه انرژی و سوخت و 
چه در حوزه خدمات پولی و مالی، مشکلی در تامین و ارایه خدمات وجود ندارد.

وزیر امور اقتصاد و دارایی تصریح کرد: در حوزه پرداخت مالی، بودجه ریزی 
خزانه داری تمام حقوق های کارکنان دولت و بازنشستگان عزیز و یارانه های نقدی 
پرداخت شــده است و اگر در مرحله پایانی حوزه اجرای بانک ها باشد نیز امروز 
ادامه خواهد یافت. خاندوزی ادامه داد: به لحاظ گزارش وضعیت شــاخص های 
اقتصادی شرایط با ثبات و تحت مدیریت بخش های اقتصادی است و البته مقرر 
شد که کمیته ستاد اقتصادی دولت به شکل روزانه این پایش مستمر را تا پایان دوره 
ماموریت این دولت بدون ســاعتی خلل، به شکل روزانه ادامه دهد. گزارش ها به 
معاون اول ارایه خواهد شد و در صورت نیاز به تدابیر فوریتی،  این اتفاق رخ خواهد 

داد و به حمدالله فضای اقتصادی جلسه صبح امروز هیات وزیران امیدبخش بود.
وزیر اقتصاد با تاکید بر اینکه آیت الله رئیســی سیاستمداری صادق، مردمی، 
مجاهد، خستگی ناپذیر و ولایتمدار بود، گفت: به حمدالله سه سال سیره و مشی 
آیت الله رئیســی برای همه اعضای هیات دولت درس آموز بوده و هم اکنون نیز 

شاهد همگرایی خوبی در کابینه و هیات دولت هستیم.
سخنگوی اقتصادی دولت با اشاره به تاکیدات معاون اول رئیس جمهور نسبت 
به ادامه شــیوه تدبیر امور آیت الله رئیسی، افزود: فضای همدلی اگر نه بیشتر بلکه 
بدون کاستی و خللی نسبت به ایامی که از نعمت حضور مغتنم حاج آقا برخوردار 
بودیم، وجود داشت. وی تصریح کرد: هیات دولت مصوباتی نیز داشت در سایر 
موضوعاتی که از قبل در دســتور کار باقی مانده بود و در ارتباط با آن موضوعات 
رای گیری و ابلاغ خواهد شــد و به حمدالله امور در مســیر عادی و متعارف خود 

جریان دارد.

سرویس سیاسی - عضو شورای 
مرکزی حزب موتلفه اســلامی گفت: 
مهم ترین اولویت نماینــدگان بهبود 
معیشت مردم از طریق صیانت از ارزش 

پول ملی است.
محمــد کاظــم انبارلویی عضو 
شورای مرکزی حزب موتلفه اسلامی با 
اشاره به مهمترین ماموریت های مجلس 
دوازدهم اظهار کرد: مهم ترین اولویت 
نمایندگان بهبود معیشت مردم از طریق 
صیانــت از ارزش پول ملی و شــفاف 

کردن اعداد و ارقام در شــرکت های دولتی بوده به گونه ای که آثار آن در زندگی و 
سفره مردم مشخص شود.

وی افزود: در زمینه مسائل اقتصادی به اندازه کافی قانون در کشور وضع شده 
و مســاله ای که مجلس دوازدهم باید مورد توجه قرار دهد بعد نظارت بر اجرای 
قوانین است. انبارلویی متذکر شد: مجلس باید بر کاهش تورم تمرکز کند و این امر 
را جز مهمترین وظایف خود تلقی کند و توجه به این امر رضایت عمومی و سلامت 
نظام را در پی خواهد داشت. عضو شورای مرکزی حزب موتلفه اسلامی با اشاره به 
نقش مجلس دوازدهم در تحقق شعار سال افزود: اجرای سیاست های کلی اصل ۴۴ 
که از سوی رهبر معظم انقلاب ابلاغ شده است مهمترین کارکرد مجلس در زمینه 
تحقق شعار سال و است و نمایندگان باید خصوصی سازی و توجه به این بخش 
را مهم تلقی کنند. وی ادامه داد: بنگاه های دولتی که به کار های اقتصادی می پردازد 
باید به مردم سپرده شود و این امر مهمترین گام به سوی تحقق شعار است. دولت 
باید به کار هایی بپردازد که مردم انجام نمی دهند و امور اقتصادی که همین مردم از 

پس آن برمی آیند را به آنها بسپارد و تاز تصدی گری بپرهیزد.
عضو شــورای مرکزی حزب موتلفه اسلامی گفت: مجلس باید دولت را از 
انجــام امور اقتصادی که مــردم توانایی انجام آن دارند باز دارد بنابراین نمایندگان 
تئوری خود را برای تحقق شــعار ســال به صورت عملی اعلام وند و از پرداختن 

به حواشی بپرهیزد.

سرویس سیاسی - متقاضیان خرید خودرو های برقی صرفاً با مسدود کردن 
۱۰۰ میلیون تومان در حســاب بانکی، می توانند نســبت به ثبت نام برای خرید از 
طریق ســامانه یکپارچه اقدام کنند.  مهدی تقدسی مدیر سامانه یکپارچه فروش 
خودرو  گفت: خرید خودرو های برقی هیچ محدودیتی اعم از نداشتن پلاک فعال 
و ... ندارد و متقاضی صرفا با مســدود کردن ۱۰۰ میلیون تومان می تواند نسبت به 

ثبت نام در سامانه اقدام کند.
وی افزود: برخی از بانک ها به اشتباه اعلام کرده اند که برای خرید خودرو های 
برقی محدودیت هایی از جمله نداشتن پلاک فعال و… اعمال شده است، در حالی 
که این خبر صحت ندارد. مدیر ســامانه یکپارچه فروش  خودرو گفت: بر اساس 
مصوبه شورای رقابت برای خرید خودرو های برقی هیچ محدودیتی وجود ندارد؛ 
متقاضیان صرفاً با مســدود کردن ۱۰۰ میلیون تومان در حساب بانکی، می توانند 
نسبت به ثبت نام برای خرید خودرو های برقی از طریق سامانه یکپارچه اقدام کنند.
 گفتنــی اســت، ســامانه جدید عرضــه خودرو هــای برقی به نشــانی

 https://evauto.ir/ راه اندازی شده است.   
براساس اطلاعیه سامانه جدید عرضه خودرو های برقی، هدف از این طرح 
عرضه شــفاف خودرو های برقی در ســال جاری و برنامه ریزی افزایش و تثبیت 
واردات خودرو های برقی می باشد؛ لذا به اطلاع کلیه متقاضیان خودرو های برقی 
می رســاند، از روز یکشنبه مورخ ۳۰/۰۲/۱۴۰۳ لغایت روز شنبه ۰۵/۰۳/۱۴۰۳ تا 
ساعت ۲۳:۵۹ می توانند ثبت نام انجام داده و یک اولویت از سبد محصولات اعلامی 
انتخاب نمایند. متقاضیان باید از تاریخ شنبه ۲۹/۰۲/۱۴۰۳ لغایت روز چهارشنبه 
۰۲/۰۳/۱۴۰۳ تا ســاعت ۱۳:۰۰ یکی از حساب های خود را نزد شعب بانک های 
واجد شرایط اعلامی در سامانه به نام خودرو برقی وکالتی و مبلغ یک میلیارد ریال 

مسدود نمایند.

عضو کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس شورای اسلامی:

سازمان ثبت اسناد و املاک در برابر 
قانون تسهیل صدور مجوز های کسب و 

کار مقاومت می کند  

بهادری جهرمی خبر داد؛

ایجاد ۶ کمیته اجرایی برای مدیریت 
امور ایام پیش رو

مصباحی مقدم  :

مجلس محل جولان دادن احزاب و 
گروه های سیاسی نیست

وزیر امور اقتصادی و دارایی: 

  گزارش های اقتصادی به مخبر ارائه 
خواهد شد

 انبارلویی عضو شورای مرکزی حزب موتلفه اسلامی:

نمایندگان از پرداختن به حواشی 
بپرهیزند

هیچ محدودیتی برای خرید 
خودرو های برقی وجود ندارد

توضیحاتیدربارهروالقانونیدرنبودرئیسجمهور؛

۵۰ روز دیگر انتخابات ریاست جمهوری 
برگزار می شود

سرویس سیاسی - سخنگوی شورای نگهبان با 
تاکید بر اینکه همه چیز بر مدار قانون پیگیری خواهد 
شد و هیچ خللی به لحاظ ترتیبات قانونی در کشور 
وجود ندارد، گفت: همانطور که رهبر فرزانه انقلاب 
فرمودند، همه امــور برای چنین وضعیتی در قانون 
پیش بینی شــده و امور مردم و کشور با خلل مواجه 

نخواهد شد.
 هادی طحان نظیف، عضو حقوقدان و سخنگوی 
شورای نگهبان در گفت وگویی با اشاره به پیش بینی 
قانون اساســی برای شــرایط فوت رئیس جمهور 
با تسلیت شهادت ایشــان و همراهان او اظهار کرد: 
این عزیزان در شــب ولادت امام رضا )ع( مزد سالها 
سربازی خادمی و خدمت بی منت به ملت شریف و 
عزیز ما را گرفتند و مردم واقعا قدردان خادمان عزیزان 
هستند و نام نیک این عزیزان و خدمات و تلاشهای 

این عزیزان از خاطره ملت ما نخواهد رفت.

 وی تاکید کرد: درست است که شخص رئیس 
جمهــور و افراد خادم دیگری را در این ســانحه از 
دســت دادیم، ولی همانطور که رهبری فرمودند، در 
سطح خدمتگزاری به مردم شریف مان خللی ایجاد 
نخواهد شد و قانون اساسی برای چنین شرایطی نیز 

پیش بینی هایی داشته است.
 ســخنگوی شــورای نگهبان ادامه داد: در این 
خصــوص با اصــل ۱۳۱ قانون اساســی مواجهیم 
که در آن آمده اســت، در صــورت فوت یا مواردی 
از ایــن دســت در خصوص رئیس جمهــور، اداره 
کشــور با موافقت رهبری به عهده معاون اول رئیس 
جمهور قــرار می گیرد و معاون اول عملًا اختیارات 
رئیس جمهور را بر عهده می گیرد و یک شورا متشکل 
از روســای محلی و قوه قضائیه و معاون اول رئیس 
جمهور موظفند ترتیبی دهند که حداکثر ظرف مدت 

۵۰ روز رییس جمهور جدید انتخاب شود.

 وی تاکید کرد: از روزی که این اتفاق پیش آمد، 
موارد لازم به معاون اول رئیس جمهور گفته شــد و 
اداره امور توســط ایشان انجام می شود و این فرآیند 
آغاز شده است. موضوع فرایند حداکثر ۵۰ روزه برای 
برگزاری انتخابات تمهیداتی لازم را خواهد داشت 
و دستگاه های مختلف هماهنگی های لازم را انجام 
خواهند داد.  ســخنگوی شورای نگهبان تاکید کرد: 
همه چیز طبیعی و بر مدار قانون پیش خواهد رفت. 
ما در حال متحمل شدن ضایعه بزرگی هستیم و این را 
می دانیم؛ اما قانون نیز برای شرایط عادی و اینچنینی، 
پیش بینی های لازم را کرده؛ بنابراین، از لحاظ قانون با 

شرایط خاصی مواجه نیستیم.
 طحــان نظیف با بیان اینکه »داغدار عزیزان مان 
هســتیم که افراد خدومی بودند که برای خدمت به 
مردم سر از پا نمی شناختند«، تاکید کرد: از باب اداره 
کشــور هیچ خلل و نگرانی وجود ندارد و کار طبق 

موازین قانونی پیگیری می شود.
 وی در پاسخ به این پرسش که با توجه به اینکه 
یک ســال تا برگزاری انتخابات ریاست جمهوری 
۱۴۰۴ باقــی مانده بــود، دوره رئیس جمهور بعدی 
یک ســاله است یا چهار ســاله، گفت: اینها مواردی 
است که خودمان هم باید در شورای نگهبان درباره آن 
صحبت کنیم. پس از بررسی های دقیق تر توضیحات 
لازم را خواهم داد. در این زمینه قانون صراحت دارد، 
رئیس جمهوری که انتخاب می شود برای دوره ی ۴ 
ســاله است و تصور من نیز همین است، ولی پس از 

بررسی های دقیق تر جزییات اعلام می شود.
اعلام ۵ روز عزای عمومی در سراســر 

کشور
رهبــر انقلاب در پی شــهادت رئیس جمهور 
و هیــات همراهش روز عزای عمومی در سراســر 
کشــور اعلام کردند. رهبر انقلاب در بخشی از پیام 
تسلیت شــان در پی شهادت رئیس جمهور و هیات 
همراهــش تاکید کردند: اینجانب پنــج روز عزای 
عمومی اعلام میکنم و به ملت عزیز ایران تســلیت 

میگویم.

ســرویس سیاســی - نماینده مردم تبریز در 
مجلــس گفت: من معتقدم مرکــز پژوهش ها نباید 
وارد بازی های سیاسی، حزبی و گروهی شود و نباید 
روی این مرکز و علیه آن عملیات شــود، باید اجازه 
دهیم مرکز پژوهش ها یک نهاد پژوهشی و مشورتی 

حکمرانانه باقی بماند.
روح الله متفکر آزاد عضو هیات رییسه مجلس 
شورای اســلامی ، در پاسخ به سوالی درخصوص 
واکنش رسانه های دولتی و حامی دولت به گزارشات 
اخیر مرکز پژوهش های مجلس و هجمه به این نهاد 
تخصصی و پژوهشی، گفت: من گزارشات اخیر مرکز 
پژوهش ها را نخواندم و فرصت نکردم مطالعه کنم، 
لذا قضاوتی درخصوص اینکه آیا این ها جهت گیری 
داشته یا نداشــته ندارم اما می دانم که ساختار مرکز 

پژوهش های مجلس معمولا از پایین به بالا اســت، 
یعنی در شرایطی طبیعی گزارش ها تولید می شود و 

سپس به بالا می آید.
وی ادامــه داد: در نتیجــه بنده فکر می کنم اگر 
بخواهم خیلی منطقی به سوال شما پاسخ بدهم باید 
بگویم که همه طرف های حکمرانی باید شــئونات 

کارشناسی را محترم بدانند.
نماینده مردم تبریز در مجلس شورای اسلامی 
در ادامه ابراز داشــت: شــئونات کارشناسی یعنی 
چه؟ یعنــی اینکه مرکز پژوهش های مجلس، مرکز 
حکمرانی تحلیلی-داده ای است و به تصمیم سازی 
در نظام چــه مجلس و چه در نهادهای دیگر کمک 

می کند.
متفکرآزاد خاطرنشــان کرد: اولاً محققین این 

مرکز باید آزادی عمل داشته باشند که تحقیقات خود 
را سوای این سوءگیری های سیاسی منتشر کنند. دوم 
اینکه کسی هم طمع نکند که این ها علیه دولت یا جای 
دیگر گزارشی بیرون بدهند و برعکس آن هم وجود 
دارد یعنی گزارشات پژوهشگران مرکز پژوهش ها 
هم مصونیت روحی و تبلیغی داشته باشد؛ یعنی متهم 
به این نشوند که گزارش شما خلاف واقع است و در 
نتیجه آن دســت و پایشان برای گزارش دادن در یک 

موضوع تخصصی بلرزد.
عضو کمیســیون آموزش مجلس تاکید کرد: 
معتقدم مرکز پژوهش ها نباید وارد بازی های سیاسی، 
حزبی و گروهی شــود و نباید روی این مرکز و علیه 
آن عملیات شــود، باید اجازه دهیم مرکز پژوهش ها 
یک نهاد پژوهشی و مشورتی حکمرانانه باقی بماند.

از روزی که این اتفاق پیش آمد، موارد لازم به معاون اول رئیس جمهور گفته شد و اداره امور توسط ایشان انجام می شود و از دیروز این فرآیند آغاز شده 
است. موضوع فرایند حداکثر ۵۰ روزه برای برگزاری انتخابات، تمهیداتی لازم را خواهد داشت و دستگاه های مختلف هماهنگی های لازم را انجام خواهند داد.

 

سرویس سیاســی - مرکــز پژوهش های 
مجلس در گزارشی عنوان کرد: نوسان نرخ سود 
بین بانکی پس از اجرای عملیات بازار باز توسط 
بانک مرکزی افزایش یافته که نشــان می دهد این 

عملیات به اهداف خود نائل نشده است.
مرکــز پژوهش های مجلس در گزارشــی 
به آســیب شناسی تجربه انجام عملیات بازار باز 

توسط بانک مرکزی پرداخت.
در این گزارش آمده است:

یکی از مهم ترین ابزار های سیاست پولی در 
کشور های مختلف استفاده از ابزار / بستر عملیات 
بازار باز اســت. به رغم اهمیت و گسترده وسیع 
استفاده از این ابزار در کشورها، این ابزار در کشور 
مــا با توجه به ملاحظــات فقهی و اقتصادی قبل 
از ســال ۱۳۹۸ مورد اســتفاده قرار نمی گرفت. 
درنهایت در بهمن ماه ســال ۱۳۹۸ استفاده از این 
ابزار در دایره ابزار های سیاست پولی بانک مرکزی 
قرار گرفت. بر این اساس، نقد و بررسی عملکرد 
بانک مرکزی در طول این مدت می تواند موجبات 
توسعه هرچه بیشتر و بهتر این عملیات و ارتقای 

سیاست پولی کشور را فراهم کند. 
در ادبیات مربوطه در مقابل بســتر عملیات 
بازار باز، نظام مبتنی بر سقف یا کف نیز مورد توجه 
و بررســی قرار گرفته است؛ بنابراین لازم است با 
توجه به مزایا و معایب هرکدام از نظام ها و وضعیت 
فعلی نظام بانکی و اقتصادی در کشــور در مورد 
نظام بهینه تصمیم گیری شود که به نظر می رسد این 
مورد قبل از استفاده از چارچوب عملیات بازار باز 
مورد بررسی قرار نگرفته و حداقل بانک مرکزی 
گزارشی از بررسی این موضوع و دلایل انتخاب 

بستر عملیات بازار باز منتشر نکرده است. 

در مورد هدف گذاری نــرخ تورم که تأثیر 
مســتقیمی بر اثربخشــی عملیات بازار باز دارد، 
بانــک مرکزی نــرخ تورم ۲۲ درصــد را با بازه 
انحراف غیرقابل دســترس ۲ درصد را برای سال 
۱۳۹۹ در نظر گرفته بود که منجر به کاهش اعتبار 
بانک مرکزی شد. به عبارت دیگر مهم ترین مزیت 
چارچوب هدف گذاری تورم که همان لنگر کردن 
انتظارات تورمی اســت، به طور معکوس توسط 
بانک مرکزی مورد اســتفاده قرار گرفته اســت. 
علی رغــم اعلام نرخ تورم هــدف ۲۲ درصدی، 
نرخ ســود هدف بین بانکی توسط بانک مرکزی 
برای همان سال منتشر نشد که در صورت انتشار 
می توانست / می تواند دامنه ورود بانک مرکزی در 
بازار بین بانکی را کاهش دهد. به نظر می رسد اعلام 
نرخ تورم و عدم اعلام نرخ سود هدف گذاری شده 
منطقاً صحیح نیست که می تواند آثار زیان باری از 
قبیل کاهش اعتبار بانک مرکزی را در پیش داشته 

باشد. 
نوسان نرخ ســود بین بانکی پس از اجرای 
عملیات بازار باز افزایش یافته که نشــان می دهد 
عملیات بازار باز به اهداف خود نائل نشده است. 
همچنین بانک مرکــزی علی رغم کمبود جدی 
ذخایر در بازار بین بانکی از ابزار خرید قطعی هیچ 
استفاده ای نکرده و سفارش بانک ها و مؤسسات 
اعتبــاری غیربانکی برای شــرکت در ریپو را نیز 

به طور کامل پاسخ نداده است. 
مرکز پژوهش  های مجلس پیشنهاد می دهد 
که بانک مرکزی، حجم معاملات ریپو را با توجه 
به ثبت ســفارش بانک ها و مؤسســات اعتباری 
غیربانکی افزایش داده و در کنار ریپو از ابزار خرید 
قطعی نیز استفاده کند و با توجه به آنکه اولاً، نرخ 

تورم در کشــور بالاســت و ثانیاً، شبکه بانکی از 
حیث ناترازی دارایی بدهی در وضعیت مناسبی 
قرار ندارد، لازم اســت بانــک مرکزی همچنان 
سیاست کنترل رشد ترازنامه بانک ها و مؤسسات 
اعتباری غیربانکی را ادامه دهد و برای تخطی از این 

سیاست هزینه های سنگین تر لحاظ کند. 
همچنین پیشنهاد می شــود که پس از آنکه 
نرخ رشد ترازنامه شبکه بانکی و نقدینگی کشور 
مشخص شد )هدف گذاری شد(، بانک مرکزی 
به صورت پیش دســتانه حجم ذخایر مورد نیاز و 
معادل با رشــد نقدینگی هدف گذاری شده را به 
بازار بین بانکی تزریق کند تا از اضافه برداشــت 
نظام مند بانک هــا جلوگیری به عمل آید. دولت 
اطلاعــات مربوط به دریافــت و پرداخت های 
عمده خود و شــرکت های دولتــی را در اختیار 
بانک مرکزی قرار دهد تا آنکه بانک مرکزی بتواند 
به شــکل بهتری نسبت به نوسانات احتمالی نرخ 
سود بین بانکی واکنش نشان داده و از افزایش آن 

جلوگیری به عمل آورد. 
تا قبــل از فروکش کردن قابل ملاحظه نرخ 
تورم بــه ارقام زیر ۱۰ درصــد از هرگونه اعلام 
نرخ تورم هدف )نظیر ۲۲ درصد( و بازه انحراف 
غیرمعمول برای آن )۲ درصد( جلوگیری شده و 
تضعیف هرچه بیشتر اعتبار بانک مرکزی متوقف 
شود. نرخ ســود هدف دالان بستر عملیات بازار 
باز برای اثرگذاری هرچه بیشــتر بانک مرکزی بر 
نرخ هدف از طریق اثر اعلان، به طور رسمی منتشر 
شود. شاخص مورد استفاده برای نرخ تورم هدف، 
با توجه به تغییرات قیمت های نسبی مورد بازبینی 
قرار گرفته و بانک مرکزی به سمت ارائه شاخص 

مجزا حرکت کند.

گزارش مرکز پژوهش های مجلس از محقق نشدن 
اهداف عملیات بازار باز توسط بانک مرکزی

متفکرآزاد نماینده مردم در مجلس:

اجازه دهیم مرکز پژوهش ها یک نهاد مشورتی باقی بماند

همه چیز طبیعی و بر مدار قانون پیش خواهد رفت. ما در حال متحمل شــدن ضایعه 
بزرگی هســتیم و این را می دانیــم؛ اما قانون نیز برای شــرایط عادی و اینچنینی، 
پیش بینی های لازم را کرده؛ بنابراین، از لحاظ قانون با شرایط خاصی مواجه نیستیم.
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